
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Τροποποίηση της με υπ’ αρ. 2594/2020 απόφαση 

του Δημάρχου Θηβαίων για την έγκριση καθιέρω-

σης υπερωριακής απασχόλησης έτους 2021.

4 Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο 

έτους 2021.

5 Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλων 

γραμματειακής υποστήριξης τοπικών συμβουλί-

ων, εκπροσώπων τοπικών κοινοτήτων και Συνδέ-

σμου Ύδρευσης για το Β’ Εξάμηνο έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Νεστορίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.26152 (1)

   Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

i. Των άρθρων 214, 225 και 238 του ν. 3852/2010

 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 108, 116, και 131 

αντίστοιχα του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμι-

κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] (Α’ 133) και των άρθρων 

280 και 283 του ν. 3852/2010.

ii. Του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143).

iii. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98).

iv. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

v. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

vi. Την 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση του 

ΥΠ.ΕΣ. με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

2) Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών, 

όπως καταρτίστηκε με την υπ’ αρ. 65/2011 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

13203/1064/22.8.2011 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης (Β’ 2019) και τροποποιήσεις του δημοσι-

εύθηκαν στα: 1) (Β’ 1854), 2) (Β’ 2998) και 3) (Β’ 686).

3) Την υπ’  αρ. 58 και με υπό στοιχεία Α.Π. 22899/

10.4.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα: Οδηγίες για τη δυνατότητα σύστασης οργανικών 

θέσεων για την παροχή υπηρεσιών «Βοήθεια στο Σπίτι» 

σε δήμους που δεν υλοποιούν το πρόγραμμα.

4) Την υπ’ αρ. 2/2020 εισήγηση της εκτελεστικής επιτρο-

πής του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο, αναφορικά με την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ.

5) Την υπ’ αρ. 19/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηρωικής Νήσου Ψαρών εκ της συνεδρίασης της 

12ης Μαΐου 2020 με θέμα «Τροποποίηση του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ηρωικής 

Νήσου Ψαρών».
6) Την υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση του Υπηρεσιακού Συμ-

βουλίου ΟΤΑ Ν. Χίου εκ της συνεδρίασης της 21ης Ιανου-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2478

33209

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.14 08:23:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33210 Τεύχος B’ 2478/10.06.2021

αρίου 2021 με θέμα «Παροχή γνωμοδότησης σύμφωνα 
με τις παρ. 2 και 5 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 σχε-
τικά με την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηρωικής 
Νήσου Ψαρών» που διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με 
το υπό στοιχεία Α.Π. 455/12.4.2021 έγγραφο.

7) Τις με υπό στοιχεία Α.Π. 653/8.5.2020 και 697/

13.5.2021 βεβαιώσεις του αυτοτελούς τμήματος Διοικη-

τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρωικής 

Νήσου Ψαρών περί πλήρωσης της προϋπόθεσης του 

τύπου της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, για 

τη σύσταση νέων θέσεων.

8) Το με υπό στοιχεία Α.Π. 794/27.5.2021 έγγραφο του 

Δημάρχου Ηρωικής Νήσου Ψαρών με θέμα «Επικαιρο-

ποίηση του ακροτελεύτιου άρθρου της υπό έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 19/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών με την 

οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του προκειμένου να συσταθούν οργανικές θέσεις 

για την παροχή υπηρεσιών «Βοήθεια στο σπίτι» ως εξής:

Α) Αναδιατυπώνεται το άρθρο 4 «Αρμοδιότητες Αυτο-

τελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-

ών» και ειδικότερα το εδάφιο γ) «Αρμοδιότητες Γραφείου 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού» προ-

κειμένω να προστεθεί το στοιχείο (η) στις «Αρμοδιότητες 

εφαρμογής κοινωνικών πολιτικών» ως εξής:

«η) Υλοποιεί το πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι», το 

οποίο στοχεύει στην παροχή οργανωμένης και συστηματι-

κής πρωτοβάθμιας κατ’ οίκον κοινωνικής φροντίδας και ια-

τρικής περίθαλψης σε μη αυτοεξυπηρετούμενους πολίτες, 

ηλικιωμένους, άτομα με αναπηρίες με προτεραιότητα σε 

αυτούς που διαβιούν μόνοι τους και το εισόδημά τους δεν 

τους επιτρέπει να εξασφαλίσουν τις απαιτούμενες υπηρε-

σίες εξυπηρέτησης, ώστε να διευκολυνθεί η καθημερινή 

τους ζωή και μέσω της ενδυνάμωσης να αποκτήσουν τη 

μέγιστη δυνατή αυτονομία και την κοινωνική ευημερία. 

Στο πλαίσιο αυτό παρέχονται υπηρεσίες Κοινωνικής Ερ-

γασίας, Νοσηλευτικής Φροντίδας και Οικογενειακής Οικι-

ακής Βοήθειας και ανάπτυξη κοινωνικών και λειτουργικών 

δεξιοτήτων για την κάλυψη βασικών αναγκών».

Β) Αναδιατυπώνεται το άρθρο 6 «Αρμοδιότητες 

Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περι-

βάλλοντος» και ειδικότερα τα εδάφια δ) «Αρμοδιότη-

τες Γραφείου Περιβάλλοντος και Καθαριότητας» και ε) 

«Αρμοδιότητες του Γραφείου Κίνησης» προκειμένου να 

αφαιρεθούν οι «Αρμοδιότητες συντήρησης και διαχεί-

ρισης οχημάτων» από το Γραφείο Περιβάλλοντος και 

Καθαριότητας και να συμπεριληφθούν/ενσωματωθούν 

στις αρμοδιότητες του Γραφείου Κίνησης δεδομένου ότι 

είναι παρεμφερείς και ομοειδούς αντικειμένου.

Γ) Αναδιατυπώνεται το άρθρο 10 «Ειδικές Θέσεις» 

καθώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 213 του 

ν. 4555/2018 και του άρθρου 18 του ν. 4674/2020, τρο-

ποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 163 του ν. 3584/2007 

και πλέον σε κάθε Δήμο συνιστώνται θέσεις Ειδικών 

Συμβούλων ή Ειδικών Συνεργατών ή Επιστημονικών 

Συνεργατών συνολικού αριθμού ίσου με τον αριθμό 

των αντιδημάρχων, σύμφωνα με τη παρ. 2 του άρθρου 

59 του ν. 3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 68 του ν. 4555/2018 ως εξής:

Άρθρο 10

Ειδικές Θέσεις

Οι θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών Συνεργατών 

ή Επιστημονικών Συνεργατών καθώς και ο αριθμός τους 

θα ορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 163 

του ν. 3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Δ) Αναδιατυπώνεται το άρθρο 11 «Οργανικές Θέσεις 

με Σχέση Εργασίας Δημοσίου Δικαίου» προκειμένω να 

συσταθούν οι αναγκαίες θέσεις εξειδικευμένου προσω-

πικού για την υλοποίηση του προγράμματος «Βοήθεια 

στο Σπίτι» ως εξής:

Άρθρο 11

Οργανικές Θέσεις με Σχέση Εργασίας

Δημοσίου Δικαίου

1. Οι θέσεις του μονίμου προσωπικού του Δήμου δια-

κρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). 

Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).

Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ). 

Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).

Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 

22/1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκάστοτε ισχύουν.

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ
ΚΕΝΕΣ ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ν. 4024/2011

ΚΕΝΕΣ 
ΣΥΣΤΑΘΕΙΣΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΝΕΕΣ ΚΕΝΕΣ 
ΣΥΣΤΑΘΕΙΣΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού

1 0 0

ΠΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

0 1 0

ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1 0 0

ΠΕ Πληροφορικής 0 1 0

ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

0 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33211Τεύχος B’ 2478/10.06.2021

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
υποθέσεων πολιτών

1 0 0

ΠΕ Νοσηλευτών 1

Σύνολο θέσεων ΠΕ (7) 3 2 1 1

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-

κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ
ΚΕΝΕΣ ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ν. 4024/2011
ΚΕΝΕΣ ΣΥΣΤΑΘΕΙΣΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 
Έργων Υποδομής

0 1 0

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 0 1 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ (3) 0 2 1

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-

ρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ
ΚΕΝΕΣ ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ν. 4024/2011

ΚΕΝΕΣ 
ΣΥΣΤΑΘΕΙΣΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΝΕΕΣ ΚΕΝΕΣ 
ΣΥΣΤΑΘΕΙΣΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΔΕ Διοικητικού 1 0 0

ΔΕ Οδηγών 1 0 1 1

ΔΕ Υδραυλικών 0 0 1

ΔΕ Τεχνιτών 1 0 0

Ηλεκτρολόγων

Σύνολο θέσεων ΔΕ (6) 3 0 2 1

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-

κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΚΕΝΕΣ 
ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ
ν. 4024/2011

ΚΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ ν. 
4479/201

7

ΚΕΝΕΣ 
ΣΥΣΤΑΘΕΙΣΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΝΕΕΣ ΚΕΝΕΣ 
ΣΥΣΤΑΘΕΙΣΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΥΕ Γενικών 
Καθηκόντων

1 0 0 0

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας

2 0 0 0

ΥΕ Οικιακών 
Βοηθών

1

Σύνολο θέσεων 
ΥΕ (4)

3 0 0 0 1

Ε) Αναδιατυπώνεται το άρθρο 14 «Οικονομικά Στοιχεία» για τον έλεγχο πλήρωσης της προϋπόθεσης της παρ. 3 

του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 για τη σύσταση νέων θέσεων ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 5

Άρθρο 14/Οικονομικά Στοιχεία

Προβλέφθηκε ο εξής αριθμός νέων θέσεων ανά κατηγορία:

Α’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΝΕΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ:

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ: 2.154 Χ 1 (ΘΕΣΕΙΣ) = 2.154 ΕΥΡΩ

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ: 2.154 x12 = 25.848 ΕΥΡΩ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33212 Τεύχος B’ 2478/10.06.2021

Β’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΝΕΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ:

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ:1.578 Χ 1 (ΘΕΣΕΙΣ) = 1.578 ΕΥΡΩ

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ: 1.578 x12 = 18.936 ΕΥΡΩ

Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΝΕΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ: 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ:1.296 Χ 1 (ΘΕΣΕΙΣ) = 1.296 ΕΥΡΩ 

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ: 1.296 x12 = 15.552 ΕΥΡΩ

ΣΥΝΟΛΟ ΤΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΑΤΗ-

ΓΟΡΙΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

25.848 ΕΥΡΩ+ 18.936 ΕΥΡΩ+ 15.552 ΕΥΡΩ = 60.336 

ΕΥΡΩ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΩΤΕΡΩ ΠΟΣΟΥ * 2 

60.336 *2= 120.672 ΕΥΡΩ

ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΩΙΚΗΣ 

ΝΗΣΟΥ ΨΑΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2018: 693.472,54 ΕΥΡΩ

ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΩΙΚΗΣ 

ΝΗΣΟΥ ΨΑΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2019: 540.448,40 ΕΥΡΩ

ΣΥΝΟΛΟ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΕΤΩΝ 2018 ΚΑΙ 2019 

693.472,54 ΕΥΡΩ+ 540.448,40 ΕΥΡΩ =1.233.920,94 ΕΥΡΩ

ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ ΤΩΝ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1.233.920,94 

ΕΥΡΩ: 2 = 616.960,47 ΕΥΡΩ

Συνεπώς από τα ανωτέρω προκύπτει ότι πληρούται η 

προϋπόθεση της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, 

για τη σύσταση θέσεων, καθώς ο μέσος όρος των τα-

κτικών εσόδων των δύο (2) τελευταίων ετών είναι του-

λάχιστον διπλάσιος του ποσού στο οποίο ανέρχεται η 

ετήσια δαπάνη που προκύπτει αν πολλαπλασιάσουμε 

τον βασικό μισθό του καταληκτικού μισθολογικού κλι-

μακίου των κλάδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ επί του αριθμού 

των προτεινόμενων οργανικών θέσεων για κάθε κλάδο, 

προσθέσουμε τα ποσά και στη συνέχεια πολλαπλασιά-

σουμε το αποτέλεσμα που προκύπτει επί τον αριθμό 2.

ΣΤ) Αναδιατυπώνεται το ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ «ΚΑ-

ΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ» ως εξής:

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ Άρθρο:

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

23.161,46 € για το έτος 2021 που θα καλυφθεί από τους 

Κ.Α 15-6011.001 και 15-6051.001 και έχει προβλεφθεί 

στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 του Δήμου Ηρω-

ικής Νήσου Ψαρών.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται αντίστοιχη ετήσια δα-

πάνη ύψους 46.322,93 € η οποία θα προβλέπεται στους 

αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς των αντίστοιχων προ-

ϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 31 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 204371 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί ολικής τρο-
ποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) 
’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως ισχύει».

3. Την υπ’  αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας που αφορά στην επικύρωση του 
αποτελέσματος των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 που 
διεξήχθησαν στην Περιφέρεια Θεσσαλίας για την ανά-
δειξη των Περιφερειακών Αρχών και στην ανακήρυξη 
του επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών, του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και των αναπληρωμα-
τικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας για την περίοδο από 01/09/2019 έως 31/12/2023.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.«Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπό στοιχεία οικ.184751/19-5-2021 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Καρδίτσας «Εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας».

7. Την υπό στοιχεία Α/Α1138/25 5-2021 απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης.

8. Την υπ’ αρ. 328473/23-11-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας 
περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της ΠΕ Καρδίτσας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:
1. Στην ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Διατάξεων.
2. Στην εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονι-

σμού ν. 3991/2011 (Α’ 162).
3. Στον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζι-

κής εστίασης και των κέντρων διασκέδασης, τα περισ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33213Τεύχος B’ 2478/10.06.2021

σότερα από τα οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας 
ωραρίου των δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές. (κέντρα διασκέδασης).

4. Στον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής 
σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμποροπανηγύ-
ρεις οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες ημέρες 
και Κυριακές.

5. Στον έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου.
6. Στη διαχείριση διατροφικών κρίσεων κατά τις οποίες 

απαιτείται άνεση διενέργεια ελέγχου σε χώρους παρα-
γωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

7. Στην αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπαν-
σης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

8. Στη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημά-
των και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την 
καλοκαιρινή και εορταστικές περιόδους.

9. Στη διενέργεια ηχομετρήσεων.
10. Στην πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών σε θέματα δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές δι-
ερευνήσεις, έλεγχο μεταδοτικών - λοιμωδών νοσημάτων, 
έλεγχο μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων και φορέων 
παιδικής προστασίας.

11. Στην άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον Κοι-
νωνικό Σύμβουλο, κατ’ εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 
1 του ν. 2345/1995 (Α’ 213) σε θέματα ελέγχου φορέων 
μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκοπικού και 
μη χαρακτήρα που έχουν σχέση με την προστασία παι-
διών, ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ κ.λπ., περιλαμβανομένης της 
σύνταξης σχετικών εκθέσεων και διατύπωσης αντίστοι-
χων προτάσεων.

12. Στην έκδοση καρτών μετακίνησης Α.Μ.Ε.Α.
13. Στη συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές.
14. Στην ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και κατα-

γραφής του αρχείου παλαιοτέρων ετών.
15. Σε ελέγχους για την τήρηση των μέτρων για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορονοϊού, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Καρδίτσας και μέχρι 960 
ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 για την 
κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Υπερωρίες: οκτώ (8) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ο καθένας για το Β’ εξάμηνο έτους 2021, 8 x 120 
= 960 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, θα γίνει 
με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται μέχρι το ποσό των 
8.000,00 ευρώ (4.000,00 για το Γ’ τρίμηνο και 4.000,00 
για το Δ’ τρίμηνο), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 28 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 929 (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2594/2020 απόφασης 
του Δημάρχου Θηβαίων για την έγκριση καθιέ-
ρωσης υπερωριακής απασχόλησης έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Την υπ’ αρ. 2594/14-12-2020 απόφαση Δημάρχου, 

που δημοσιεύθηκε στο Β’ 5681, με την οποία εγκρίθηκε 
η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
του Δήμου Θηβαίων για το έτος 2021.

4. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις υπερωριακής απασχό-
λησης που αναγράφονται στην ανωτέρω απόφαση.

5. Την 4η αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου Θη-
βαίων οικ. έτους 2021 που αποφασίστηκε με την υπ’ αρ. 
135/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και εγκρίθη-
κε με την 45/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και 
τις υπάρχουσες πιστώσεις, κατά υπηρεσία, στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021, όπως αυτές 
διαμορφώθηκαν μετά την αναμόρφωση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2594/2020 απόφαση Δη-
μάρχου όσον αφορά τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την 
υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων, ως εξής:

Κ.Α. 02.20.6012.01 26.110 ΕΥΡΩ
Κ.Α. 02.20.6022.01 11.110 ΕΥΡΩ
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2594/2020 απόφασή 

μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θήβα, 28 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 266/2021 (4)

   Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχων Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμη-
νο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2015,

Α’ 87/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007,

Α’ 143, όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33214 Τεύχος B’ 2478/10.06.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 144324/2.10.2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας (Β’ 3783), με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Πρέ-

βεζας, Νομού Πρέβεζας.

9. Την υπ’ αρ. 312/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Ληξιαρχείου (τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) και καθιέρωση 16ωρης λειτουρ-

γίας, από 08:00 μέχρι 24:00 του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, 

για το έτος 2021 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 6980/21.1.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο Β’ 357/2021.

10. Την υπ’ αρ. 823921/11.12.2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωράριο των παρακάτω 

ληξιάρχων του Δήμου για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2021, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση ως εξής:

Κατηγορία/Κλάδος
Αριθμός

Υπάλληλων
Απογευματινές

Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες

ΔΕ Διοικητικού 1
Έως εκατόν είκοσι

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξι 

(96) ώρες

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2
Έως εκατόν είκοσι

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξι 

(96) ώρες

Από την Απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020- ΚΑΕ 02.10.6012 ποσού 

16.000 ευρώ και Κ.Α.Ε 02.10.6022 ποσού 2.500 ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 31 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 267/2021 (5)

    Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλων γραμ-
ματειακής υποστήριξης τοπικών συμβουλίων, εκπροσώπων τοπικών κοινοτήτων και Συνδέσμου Ύδρευ-
σης για το Β’ Εξάμηνο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη του:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2015, Α’ 87/2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007, Α’ 143, όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αρ. 514/16.9.2019 απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού γραμματέα - πρακτικογράφου Δημοτικού 

Συμβουλίου και αναπληρώτριας αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 552/25.9.2019 απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή 

εξυπηρέτηση του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας, των συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων και των εκ-

προσώπων των τοπικών Κοινοτήτων.

9. Την υπ’ αρ. 554/25.9.2019 απόφαση Δημάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων γραμματειακής στήριξης του Συν-

δέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας - Φιλιππιάδας.

10. Την υπ’ αρ. 13/15.1.2020 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την τροποποίηση της υπ’ αρ. 552/25.9.2019 από-

φαση του Δημάρχου για τον ορισμό υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση του συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας, των συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων και των εκπροσώπων των τοπικών Κοινοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33215Τεύχος B’ 2478/10.06.2021

11. Την υπ’ αρ. 312/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Ληξιαρχείου (τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) και καθιέρωση 16ωρης λειτουρ-
γίας, από 08:00 μέχρι 24:00 του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, 
για το έτος 2021 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 6980/21.1.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο Β’ 357.

12. Την υπ’ αρ. 82392/11.12.2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το 

Β’ εξάμηνο έτους 2021, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση ως εξής:

- Γιαννακάκη Παναγιώτα του Γεωργίου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Βράχου, Μυρσίνης, 
Εκκλησιών, Καμαρίνας Κρυοπηγής και Ριζών. 

- Κατσάβαρου Κλεοπάτρα του Αναστασίου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Καναλίου, Νέας 
Σινώπης, Χειμαδιού και Νέας Σαμψούντας.

- Κονάκη Θωμά του Αποστόλου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Ωρωπού, Νέου Σφηνωτού, 
Κοτσανόπουλου και Ρευματιάς.

- Μπορμπόλη Θεμιστοκλή του Αποστόλου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Στεφάνης, Λούρου, 
Βρυσούλας, Σκιαδά και Άνω Ράχης.

- Νικολάρα Έλενα του Σταύρου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού των κοινοτήτων Φλαμπούρων και Νικόπολη.
 - Κυργιάκη Καλλιόπη του Κων/νου κατηγορίας/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού της Κοινότητας Πρέβεζας.
- Τασούλη Ελισάβετ του Δημητρίου κατηγορίας/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού της κοινότητας Μύτικα.
- Χαντζάρα Σπυρίδων του Ευσταθίου κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού της κοινότητας Μιχαλιτσίου.
- Φούντογλου Κωνσταντίνο του Γεωργίου κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού για τη γραμματειακή 

στήριξη του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας - Φιλιππιάδας.
Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωράριο του 

παρακάτω πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2021, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση ως εξής:

Κατηγορία/Κλάδος
Αριθμός

Υπάλληλων
Απογευματινές Κυριακές και Εξαιρέσιμες

ΠΕ Διοικητικού 1
Έως εκατόν είκοσι

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξι 

(96) ώρες

Από την Απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020,- ΚΑΕ 02.10.6012 ποσού 
16.000 ευρώ και Κ.Α.Ε 02.10.6022 ποσού 2.500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 31 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 217 (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Νεστορίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 του 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και 

κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νεστορίου, όπως ισχύει και δημοσιεύθηκε (Β’ 531/2019).
6. Την υπ’ αρ. 215/19-05-2021 απόφαση του Δημάρχου Νεστορίου.
7. Την υπ’ αρ. 214/2019 απόφαση του Δημάρχου με θέμα «Κατανομή και επανατοποθέτηση του προσωπικού του 

Δήμου Νεστορίου κατόπιν της τροποποιήσης του Ο.Ε.Υ.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33216 Τεύχος B’ 2478/10.06.2021

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Νεστορίου ΚΑΕ 10.6012.01 του έτους 4.500  € 
καθώς και τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον προϋ-
πολογισμό του έτους 2022.

9. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών σύμφωνα με την οποία απαιτείται πρόσθετη και 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Δήμου για 
την κάλυψη των αναγκών του Δήμου.

10. Η παροχή εργασίας πέραν των ωρών υποχρε-
ωτικής απασχόλησης κατά τα ανωτέρω απαιτείται να 
καθιερωθεί για την αντιμετώπιση εποχικών έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που προέκυψαν 
αιφνίδια και οφείλονται σε απολύτως εξαιρετικά αίτια 
για την αντιμετώπιση των οποίων δεν ήταν εφικτός ο 
εκ των προτέρων σχεδιασμός και απαιτούν άμεση και 
δραστική διευθέτηση προκαλώντας ποσοτικώς πρόσθε-
τα καθήκοντα για το προσωπικό της υπηρεσίας που δεν 
δύνανται να εκτελεστούν εντός του τακτικού ωραρίου 
εργασίας. Ειδικότερα η αποχώρηση από την υπηρεσία 
του υπαλλήλου Κωνσταντίνου Ραπτόπουλου, στα καθή-
κοντα του οποίου περιλαμβανόταν πέραν του τμήματος 
καθαριότητας και πρασίνου (παρ. γ ΟΕΥ άρθρο 10) και 
τα κοινά με τους ως άνω υπαλλήλους καθήκοντα που 
συνδέονται με το αντικείμενο του Τμήματος Τεχνικών - 
Έργων Μελετών και Προμηθειών (παρ. α ΟΕΥ άρθρο 
10) καθώς και το αυτοτελές γραφείο προγραμματισμού, 
πληροφορικής και διαφάνειας (άρθρο 6 Ο.Ε.Υ.).

Η αδυναμία αντικαταστάσεως του ακόμη και με κατάρ-
τιση οκτάμηνης σύμβασης, καθώς έχει παρέλθει ο χρό-
νος προγραμματισμού, έγκρισης και πραγματοποίησης 
αυτών, χωρίς να ήταν δυνατό να προβλεφθεί εγκαίρως.

Η δράση του Δήμου στα πλαίσια της Διαχειριστικής 
περιόδου 2016-2020 (που ολοκληρώνεται στο τέλος 
του 2022) κατά την οποία υποβάλλει άμεσα ή έχει υπο-
βάλλει προτάσεις για ένταξη συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων, ανταποκρινόμενη σε σχετικές προσκλήσεις 
στις οποίες περιλαμβάνονται οι υποβολές προτάσεων 
για τις προσκλήσεις 132,125,116,126,116,108,139, 124 
της Διαχειριστικής Αρχής Δυτικής Μακεδονίας, οι οποίες 
αξιολογούνται και καλείται στη συνέχεια το αυτοτελές 
γραφείο Προγραμματισμού, Πληροφορικής και Διαφά-
νειας να υποβάλλει συμπληρωματικά στοιχεία μέχρι την 
έκδοση οριστικής απόφασης ένταξης ή μη αυτών.

Το πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» που βρίσκεται σε 
εξέλιξη από το Υπουργείο Εσωτερικών και την υποβολή 
προτάσεων στα πλαίσια των προσκλήσεων 1, 2, 5, 12, 
11, 6, 9, 7, οι οποίες επίσης αξιολογούνται και καλείται 
στη συνέχεια το αυτοτελές γραφείο Προγραμματισμού, 
Πληροφορικής και Διαφάνειας να υποβάλλει συμπληρω-
ματικά στοιχεία μέχρι την έκδοση οριστικής απόφασης 
ένταξης ή μη αυτών.

Και τέλος η ανάγκη προετοιμασίας υποβολής προτά-

σεων και σε μελλοντικές προκηρύξεις των δύο προγραμ-

μάτων, αποφασίζει:

Α. Καθιερώνεται για το χρονικό διάστημα από τη δημο-

σίευση της παρούσας και μέχρι 31-12-2021 υπερωριακή 

απογευματινή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, εκτός Σαββάτου και Κυριακής, για τους 

υπηρετούντες στη θέση Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών και Πρασίνου (ΠΕ Πολιτικών μηχανι-

κών) Αθανάσιο Μέλλιο του Ζήση στη θέση Προϊσταμέ-

νου τμήματος τεχνικών έργων μελετών και προμηθειών 

(ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών) Στεφανο Μπούσιο του 

Φιλίππου, στη θέση Προϊστάμενης στο Τμήμα ύδρευ-

σης και αποχέτευσης (ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών) Αγνή 

Γκούρα του Χριστόφορου και στη θέση προισταμένης 

τμήματος καθαριότητας και πρασίνου (ΤΕ Έργων υποδο-

μής) Αλεξάνδρα Βραγγάλα του Αργυρίου Αναπληρώτρια, 

ήτοι το σύνολο των υπηρετούντων ΠΕ και ΤΕ υπαλλήλων 

στην Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσιών - Καθαριότητας και 

Πρασίνου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών, 

όπως διαμορφώνονται με την αποχώρηση του υπαλ-

λήλου Κωνσταντίνου Ραπτόπουλου του Γεωργίου Προ-

ϊστάμενου του Τμήματος καθαριότητας και πρασίνου.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας ορίζονται συνο-

λικά σε 40 ώρες μηνιαίως και έως 480 ώρες ετησίως συ-

νολικά για όλους τους υπαλλήλους. Η κατανομή αυτών 

ανάμεσα στους υπαλλήλους θα γίνεται σύμφωνα με τις 

ανάγκες της υπηρεσίας, σε κάθε περίπτωση κανένας 

υπάλληλος δεν μπορεί να υπερβεί τις 20 ώρες μηνιαίως 

και 120 εξαμηνιαίως.

Β. Η δαπάνη για αποζημίωση των ανωτέρω υπαλλήλων 

για την υπερωριακή εργασία τους, θα καλυφθεί από πί-

στωση του υπό έγκριση προϋπολογισμού Οικονομικού 

έτους 2021 και συγκεκριμένα του Κ.Α.Ε. 10.6012.01 με 

τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέ-

σιμες ημέρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές ληξιάρχοι, 

πρακτικογράφοι κ.λπ.» και ποσό 4.500 €

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-

ριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βε-

βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από το 

Δήμαρχο για τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης και από την 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών για τους υπόλοιπους 

υπαλλήλους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Νεστόριο, 26 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΣΛΙΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024781006210008*


